

### III. ERANSKINA

#### MODERNIZAZIO SOLUZIOAK EMATEKO AKORDIOA

##### BILDUTA

Alde batetik, \_\_\_\_\_ jaunak/andreak, \_\_\_\_\_ NAN zenbakia duena, \_\_\_\_\_ organoko titularra den aldetik/ \_\_\_\_\_ Entitatearen Kontseilari/Kudeatzaile/Jabea den aldetik, \_\_\_\_\_ IFZ duenak, egoitza fiskala \_\_\_\_\_, eta erakunde horren izenean eta haren ordezkari gisa jardungo duena, \_\_\_\_\_ Notarioen Elkargo Ohoretsuko \_\_\_\_\_ Jaun/andre notarioaren aurrean ( \_\_\_\_\_ protokolo-zenbakiduna) emandako ahalorde-eskrituraren bidez egiaztatzen duenaren arabera (aurrerantzean, azken hartzailea)

Eta, bestetik, \_\_\_\_\_ jaunak/andreak, \_\_\_\_\_ NAN zenbakia duena, \_\_\_\_\_ organoko titularra den aldetik/ \_\_\_\_\_ Entitatearen Kontseilari/Kudeatzaile/Jabea den aldetik, \_\_\_\_\_ IFZ duenak, egoitza fiskala \_\_\_\_\_, eta erakunde horren izenean eta haren ordezkari gisa jardungo duena, \_\_\_\_\_ Notarioen Elkargo Ohoretsuko \_\_\_\_\_ Jaun/andre notarioaren aurrean ( \_\_\_\_\_ protokolo-zenbakiduna) emandako ahalorde-eskrituraren bidez egiaztatzen duenaren arabera (aurrerantzean, Modernizazio Soluzioen Hornitzaile Atxikituari)

##### AZALDU DUTE

Errepideko garraioa modernizatzeko autonomoentzako eta enpresa txiki eta ertainentzako laguntzen programa Kontseiluaren Betearazpen Erabakiaren (2021/0156) bidez ECOFIN Kontseiluak onartutako Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren 6. osagaien (mugikortasun iraunkorra, segurua eta konektatua) sartzen da.

Programa hori urriaren 25eko 902/2022 Errege Dekretuak arautzen du. Errege Dekretu horren bidez, laguntzak zuzenean ematen zaizkie autonomia-erkidegoei eta Ceuta eta Melilla hiriei, errepideko garraio-zerbitzuak ematen dituzten bidaiarien garraioko enpresa pribatuak eta salgaien errepideko garraioan esku hartzen duten enpresa pribatuak modernizatzeko, Europar Batasunaren Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren (Next Generation EU) esparruan.

Era berean, laguntza horiek 2023ko apirilaren 21eko Euskal Autonomia Erkidegoko laguntzen deialdi publikoan daude araututa, 2023ko martxoaren 24ko Aginduaren bidez.

Laguntza horien helburua enpresen eta garraio-sistemaren eraginkortasuna handitzea da, digitalizazioaren, iraunkortasunaren, konektibitatearen, sistemen berrikuntzaren eta sektorean teknologia berriak txertatzearen bidez.

##### ADIERAZI DUTE

**Lehena.** Euskal Autonomia Erkidegoak, \_\_\_\_\_ (e)ko Garraio Plangintzaren Zuzendaritzaren ebazpenaren bidez, eta urriaren 25eko 902/2022 Errege Dekretuaren eta 2023ko martxoaren 24ko Aginduaren arabera, dirulaguntza bat eman zion azken hartzaileari. Dirulaguntza horren zenbatekoa honako hau zen: \_\_\_\_\_, horrela banatuta:

- \_\_\_\_\_ euro honako modernizazio soluzio hau ezartzeko: \_\_\_\_\_ (urriaren 25eko Errege Dekretuaren I. Eranskinean eta 2023ko martxoaren 24ko Aginduaren I. Eranskinean zehazten da).

- \_\_\_\_\_ euro honako modernizazio soluzio hau ezartzeko: \_\_\_\_\_ (urriaren 25eko Errege Dekretuaren I. Eranskinean eta 2023ko martxoaren 24ko Aginduaren I. Eranskinean zehazten da).

**Bigarrena.** Modernizazio Soluzioen Hornitzaile Atxikituak Garraio, Mugikortasun eta Hiri Agenda Ministerioaren Modernizazioko Soluzioen Hornitzaileen Erregistroan alta emanda dago, modernizazioko soluzio-kategoria \_\_\_\_\_ rako eta \_\_\_\_\_ rako eta \_\_\_\_\_ erregistro-zenbakiarekin.

**Hirugarrena.** Modernizazio Soluzioen Hornitzaile Atxikituak eta Azken Hartzaileak kontratu bat negoziatu eta sinatu dute Akordio hau sinatu aurretik, \_\_\_\_\_ datan, modernizazioko soluzio-kategoria \_\_\_\_\_ rako eta \_\_\_\_\_ rako.

**Laugarrena.** Modernizazio Soluzioen Hornitzaile Atxikituaren eta azken hartzailearen artean ez dago loturarik diruz lagundutako jarduera azpikontratatzeko den kasuetarako, uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuak onartutako Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamenduaren 68.2.a), b), d), e), f) eta g) artikuluan jasotako kasuetan, esaterako.

**Bosgarrena.** Modernizazio Soluzioen Hornitzaile Atxikituak eta azken hartzailea ez dira enpresa-talde berekoak.

**Seigarrena.** Ez dagoela Kapitalak Zuritzea Prebenitzeko 10/2010 Legearen 4. artikuluan aurreikusitako kasuetako bat ere.

**Zazpigarrena.** Azken Hartzaileak ez dituela \_\_\_\_\_ eta \_\_\_\_\_ modernizazio soluzioak aurretik instalatuta.

**Zortzigarrena.** Azken hartzaileak ez duela beste dirulaguntzarik, laguntzarik, diru-sarrerarik edo baliabiderik jaso, Modernizaziorako Soluzioak Emateko Akordio honetan ezarritako kostu subentzionagarri bera estaltzeko.

**Bederatzigarrena.** Modernizazio Soluzioen Hornitzaile Atxikituak beharrezko ezagutzak eta bitartekoak ditu aldeek adostu nahi duten Modernizazio Soluzioa (k) ezartzeko.

**Hamargarrena.** Azken hartzaileak modernizazioko konponbideak emateko akordio bat baino gehiago ez duela indarrean, \_\_\_\_\_ eta \_\_\_\_\_ modernizazio soluzioetarako.

**Hamaikagarrena.** Aurrekoaren arabera, Modernizazio Soluzioen Hornitzaile Atxikituak, libreki eta bere kabuz, adierazitako irtenbidea(k) ezartzeko konpromisoa hartu nahi du, alderdiek sinatutako kontratuaren arabera.

## KONTUAN HARTUZ

Azken hartzaileari dirulaguntza emateko ebazpenetik sortutako kobrantza-eskubideari «modernizazio txeke» deritzo, laguntza eman zaion jarduketei dagokien zenbatekoan, alde aurretik zehaztu direnak.

Bi alderdiek hitzarmen hau sinatu dute, urriaren 25eko 902/2022 Errege Dekretuari eta deialdiari aplikatu dakioken guztiari lotuta, honako klausula hauen arabera:

## HIZPAKETAK

### Lehena. Erabakiaren xedea.

1.1 Akordio honen xedea azken hartzailearen eta Modernizazio Soluzioen Hornitzaile Atxikituaren arteko zerbitzu-prestazioaren baldintzak arautzea da, ondoren adierazten diren ondorioetarako,

urriaren 25eko 902/2022 Errege Dekretuan, deialdian, eta laguntza emateko ebazpenean ezarritako baldintzen arabera.

1.2 Modernizazio Soluzioen Hornitzaile Atxikituak \_\_\_\_\_ eta \_\_\_\_\_ Modernizazio soluzioak emango dizkio Azken Hartzaileari, aldean artean adostutako agiri teknikoak, aurrekontua eta Deialdian zein 902/2022 Errege Dekretoan esandakoa jarraikiz.

1.3 Azken Hartzailearen eskaerak jarraikiz, eta alderdien arteko aldez aurreko negoziazioa aurretiaz sinatutako kontratuan kontuan hartuta Modernizazio Soluzioen Hornitzaile Atxikitua behartuta geratzen da soluzioak honela garatu eta ezartzeko:

1.3.1 \_\_\_\_\_ Modernizazio Soluzioaren ematea honako gutxieneko ezaugarriak eta funtzionalitateak izango ditu: (ekimenaren edukiaren zehaztapena. Gutxienez urriaren 26ko 902/22 ED-ren I. Eranskinean eta 2023ko martxoaren 24ko Aginduaren I. Eranskinean zehaztutakoa jaso beharko du modernizazio soluzio kategoria horretarako:

- \_\_\_\_\_
- \_\_\_\_\_
- \_\_\_\_\_
- \_\_\_\_\_

1.3.2 \_\_\_\_\_ Modernizazio Soluzioaren ematea honako gutxieneko ezaugarriak eta funtzionalitateak izango ditu: (ekimenaren edukiaren zehaztapena. Gutxienez urriaren 26ko 902/22 ED-ren I. Eranskinean eta 2023ko martxoaren 24ko Aginduaren I. Eranskinean zehaztutakoa jaso beharko du modernizazio soluzio kategoria horretarako:

- \_\_\_\_\_
- \_\_\_\_\_
- \_\_\_\_\_
- \_\_\_\_\_

## Bigarrena. Epea

Modernizazio Soluzioen Hornitzaile Atxikituak modernizazio soluzio horrekin (horiek) lotutako zerbitzu guztiak emango ditu \_\_\_\_\_ data baino lehen (data hori azken hartzaileari laguntza emateko ebazpena eman eta 12 hilabete baino lehenagokoa izan beharko da).

## Hirugarrena. Zenbatekoa

3.1 Zerbitzuen edo produktuen erosketa-kostua ezin izango da, inola ere, merkatuko balioa baino handiagoa izan, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 31.1 artikuluan xedatutakoaren arabera.

3.2 Ez dira diruz lagunduko Balio Erantsiaren gaineko Zerga, Kanarietako Zeharkako Zerga Orokorra eta digitalizazio-soluzioak hartzean sortzen diren Ekoizpenaren, Zerbitzuen eta Inportazioaren gaineko Zerga, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 31.8 artikuluekin bat etorritik.

3.3 \_\_\_\_\_ modernizazio soluzioaren ezartze-kostua \_\_\_\_\_ eurokoa da, \_\_\_\_\_ euroko BEZa barne. Kopuru horretatik:

3.3.1 Diruz laguntzeko kostua \_\_\_\_\_ euro, hurrengo zehaztapenarekin:

- \_\_\_\_\_
- \_\_\_\_\_
- \_\_\_\_\_

■

3.3.2. Azken Hartzailearen berezko funtsekin ordaindu beharreko kostuen kopurua \_\_\_\_\_ eurokoa da.

3.4 \_\_\_\_\_ modernizazio soluzioaren ezartze-kostua \_\_\_\_\_ eurokoa da, \_\_\_\_\_ euroko BEZa barne. Kopuru horretatik:

3.4.1 Diruz laguntzeko kostua \_\_\_\_\_ euro, hurrengo zehaztapenarekin:

- \_\_\_\_\_
- \_\_\_\_\_
- \_\_\_\_\_
- \_\_\_\_\_

3.4.2. Azken Hartzailearen berezko funtsekin ordaindu beharreko kostuen kopurua \_\_\_\_\_ eurokoa da.

(3.4 puntua bakarrik izango litzateke erabilgarria akordioa modernizazio soluzio bat baino gehiago egiteko sinatzen denean).

#### Cuarta. Forma de pago

4.1 Azken Hartzaileak Modernizazio Soluzioen Hornitzaile Atxikituari \_\_\_\_\_ modernizazio soluzioaren diruz laguntzeko kostuak kobratzeko eskubidea lagatzen dizkio, eta Modernizazio Soluzioen Hornitzaile Atxikituari \_\_\_\_\_ euro ordainduko dizkio, "modernizazio txekeak" ezaltzen ez dituen kostuei eta diruz laguntzen ez diren kostuei dagozkionak. (4.1 puntua bakarrik izango litzateke erabilgarria akordioa modernizazio soluzio bat baino gehiago egiteko sinatzen denean).

4.2 Azken Hartzaileak Modernizazio Soluzioen Hornitzaile Atxikituari \_\_\_\_\_ modernizazio soluzioaren diruz laguntzeko kostuak kobratzeko eskubidea lagatzen dizkio, eta Modernizazio Soluzioen Hornitzaile Atxikituari \_\_\_\_\_ euro ordainduko dizkio, "modernizazio txekeak" ezaltzen ez dituen kostuei eta diruz laguntzen ez diren kostuei dagozkionak. (4.2 puntua bakarrik izango litzateke erabilgarria akordioa modernizazio soluzio bat baino gehiago egiteko sinatzen denean).

4.3 Modernizazio Soluzioen Hornitzaileak faktura bakarra igorriko dio azken hartzaileari, Modernizazio-soluzioak Emateko Akordioari lotuta kontratatutako modernizazio-soluzioaren guztizko zenbatekoarekin. Modernizazio Soluzioen Hornitzaile Atxikituak fakturan jasoko du azken hartzaileak ordaindu beharreko zenbatekoaren murrizketa, «modernizazio txekean» emandako dirulaguntzaren zenbatekoari dagokionez.

4.4 «Modernizazio txekea» ezin izango da gauzatu Modernizazio Soluzioen Hornitzaile Atxikituak, azken hartzailearen izenean eta azken arduraduna izanik, dirulaguntzaren xede den jarduera egin dela justifikatzen duen dokumentazioa aurkeztu eta organo emaileak dirulaguntza justifikatuta dagoela irizten dion arte.

#### Bosgarrena. Alderdien betebeharrak

5.1 Azken hartzaileak eta Modernizazio Soluzioen Hornitzaile atxikituak urriaren 25eko 902/2022 Errege Dekretuan, deialdian eta laguntza emateko ebazpenean bakoitzarentzat jasotako betebeharrak guztiak bete beharko dituzte.

5.2 Modernizazio Soluzioen Hornitzaile atxikitua izango da laguntza justifikatzeko lanen arduraduna, urriaren 26ko 902/2022 Errege Dekretuan eta 2023ko martxoaren 24ko Aginduan ezarritakoaren arabera.

5.3. Modernizazio Soluzioen Hornitzaile atxikituak azken hartzaileari lagunduko dio dirulaguntza horren ondoriozko kontrol-jardueretan.

5.4 Alderdiek, horren berri izan bezain laster, akordio honetan ezarritako edozein klausula betetzeari eragin diezaiokeen edozein gorabehera jakinarazi beharko dute.

5.5 Azken hartzaileak dirulaguntza eman duen autonomia-erkidegoko organoaren esku jarriko du akordio hau, alderdiek formalizatutako aurretiazko kontratuarekin batera.

5.6 Alderdietako batek jakiten badu urriaren 26ko 902/2022 Errege Dekretuan eta 2023ko martxoaren 24ko Aginduan araututako dirulaguntzei dagokienez iruzurra, ustelkeria, interes-gatazka edo irregularitasuna ekar dezaketen egitateak gertatu direla, horren berri eman ahal izango dio Garraio, Mugikortasun eta Hiri Agendako Ministerioaren barne-kontrolako unitateari, bitarteko elektronikoen bidez, Ministerioak haren webgunean horretarako gaitutako kanalaren bitartez, edo, bestela, posta-helbide honetara (gutun-azal itxian): Barne Kontrolako Unitatea, Zerbitzuen Ikuskaritzako eta Herritarren Arretarako Zuzendariordetza Nagusia, Garraio, Mugikortasun eta Hiri Agendako Ministerioa, Castellana pasealekua 67, 28046 Madril.

## **Sexta. Kalte esanguratsurik ez eragiteko printzipioaren betepena (DNSH)**

6.1 Alderdiak kalte esanguratsurik ez eragiteko printzipioa (DNSH) beteko duten konpromisoa hartzen dute eta erantzukizunez adierazten dute:

6.1.1 Erabaki honetan garatzen diren jarduerak ez dietela kalte nabarmenik egiten ingurumen-helburu hauei, (EB) 2020/852 Erregelamenduaren 17. artikulua arabera (ingurumenaren aldetik jasangarriak diren jarduera ekonomikoak sailkatzeko sistema (edo «taxonomia») bat ezarriz inbertsio jasangarriak errazteko esparru bat ezartzeari buruzkoa):

- Klima-aldaketa arintzea - jarduera batek kalte nabarmena eragiten dio klima-aldaketa arintzeari, berotegi-efektuko gas (BEG) ugari isurtzen baditu.
- Klima-aldaketara egokitzea - Jarduera batek kalte esanguratsua eragiten dio klima-aldaketara egokitzeari, baldin eta egungo eta etorkizuneko klima-baldintzek kalte handiagoa eragiten badute, bai bere buruarengan, bai pertsonengan, naturan edo aktiboengan.
- Ur-baliabideen eta itsas baliabideen erabilera jasangarria eta babesgabea – jarduera batek ur-baliabideen eta itsas baliabideen erabilera eta babesgabea jasangarriari kalte esanguratsua eragiten diola jotzen da, ur-masen egoera onaren edo potentzial ekologiko onaren kalterako bada, azaleko eta lurpeko ur-masak barne, eta itsas uren egoera ekologiko onaren kalterako bada.
- Ekonomia zirkularra, hondakinen prebentzioa eta birziklapena barne – jarduera batek ekonomia zirkularrari kalte nabarmena eragiten diola jotzen da, hondakinen prebentzioa eta birziklatzea barne, baldin eta materialen erabileran edo baliabide naturalen zuzeneko edo zeharkako erabileran eraginkortasunik eza handiak sortzen baditu; hondakinen sorrera, errausketa edo deuseztapena nabarmen areagotzen badu; edo hondakinak epe luzera ezabatzeak ingurumenari kalte esanguratsua eta epe luzera eragin badiezaioke.
- Atmosferaren, uraren edo lurzorua kutsadura prebenitzea eta kontrolatzea - jarduera batek kalte esanguratsua eragiten dio kutsaduraren prebentzioari eta kontrolari, atmosferara, uretara edo lurzorura isuritako kutsatzaileak nabarmen handitzen direnean.
- Biodibertsitatea eta ekosistemak babestea eta leheneratzea – jarduera batek kalte esanguratsua eragiten dio biodibertsitatearen eta ekosistemen babesari eta leheneratzeari, neurri handi batean ekosistemen baldintza onen eta erresilientziaren kalterako denean, edo habitaten eta espezieen kontserbazio-egoeraren kalterako denean, bereziki Batasunarentzat interesgarriak direnena.

6.1.2 Akordio honetan garatzen diren jarduerak indarrean dagoen eta aplikagarria den ingurumen-araudia beteko dutela.

6.1.3 Erabaki honetan garatzen diren jarduerak ez daude baztertuta Planak finantzatu ditzan, DNSH printzipioa betetzen baitute «kalte esanguratsurik ez eragiteko» printzipioa aplikatzeari buruzko gida teknikoaren arabera, Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoari buruzko Erregelamenduaren (2021/C 58/01), Espainiako Suspertze eta Erresilientzia Planaren ebaluazioa onartzeari buruzko Kontseiluaren Betearazpen Erabakiaren Proposamenaren eta dagokion Eranskinaren arabera. Hauek dira baztertutako jarduerak:

- Petrolio gordinaren findegiak, ikatzezko zentral termikoak eta petrolio edo gas naturala erauztea dakarten proiektuak eraikitzea, klima-aldaketa arintzeko helburuari kalte egiten zaiolako.
- Erregai fosilekin lotutako jarduerak, horien ondorengo erabilera barne, salbu eta elektrizitatea eta/edo beroa gas naturalaren bidez sortzearekin eta lotutako garraio- eta banaketa-azpiegiturarekin lotutako proiektuak, baldin eta Europako Batzordearen Gida Teknikoaren III. eranskinean ezarritako baldintzak betetzen badituzte.
- Europar Batasunaren isurketa-eskubideen merkataritza-araubidearen (RCDE) esparruko jarduerak eta aktiboak, baldin eta horiei dagokienez aurreikusten bada eragingo dituzten berotegi-efektuko gasen isuriak ez direla egongo dagozkion erreferentzia-parametroen azpitik. Diruz lagundutako jarduerak eragindako berotegi-efektuko gasen emisioak erreferentziako parametroak baino nabarmen txikiagoak izango ez direla aurreikusten bada, horri buruzko azalpen arrazoitu bat eman beharko da.
- RCDEren zeharkako kostuen konpentsazioa.
- Hondakinen zabortegekin eta erraustegiekin lotutako jarduerak. Salbuespen hori ez zaie aplikatuko hondakin arriskutsu ez-birziklagarriak soilik tratatzen dituzten plantetako ekintzei, ez eta lehendik dauden plantetakoei ere, baldin eta ekintza horien helburua energia-eraginkortasuna handitzea, biltegitratzeko edo erabiltzeko ihes-gasak harrapatzea edo errausketa-errautsetako materialak berreskuratzea bada, betiere ekintza horiek ez badakarte planten hondakinak tratatzeko gaitasuna handitzea edo haien bizitza baliagarria luzatzea; xehetasun horiek dokumentu bidez justifikatu beharko dira instalazio bakoitzerako.
- Tratamendu mekaniko-biologikoko instalazioekin lotutako jarduerak. Salbuespen hori ez zaie aplikatzen tratamendu mekaniko-biologikoko instalazioetan egiten diren ekintzei, baldin eta ekintza horien helburua bada haien energia-eraginkortasuna handitzea edo hondakin bereziak birziklatzeko eragiketarako berregokitzea, hala nola konpostajea eta biohondakinen digestio anaerobioa, betiere ekintza horiek ez badakarte instalazioetan hondakinak tratatzeko gaitasuna handitzea edo haien bizitza baliagarria luzatzea; xehetasun horiek dokumentu bidez justifikatu beharko dira instalazio bakoitzerako.
- Hondakinak epe luzera ezabatzeak ingurumenari kalte egin diezaiokeen jarduerak.

6.1.4 Akordio honetan garatzen diren jarduerak ez dutela eragin zuzenik ingurumenean, ez eta zeharkako ondorio primarioak ere haren bizi-ziklo osoan, hau da, jarduera amaitu ondoren gauzatu daitezkeenak.

## Zazpigarrena. Justifikazioa

7.1 Azken hartzaileari dirulaguntza eman dion autonomia-erkidegoaren aurrean modernizazio-soluzioen hornitzaile gisa egindako justifikazioak bat etorri beharko du urriaren 26ko 902/2022 Errege Dekretuaren 23. artikuluan eta III. eranskinean eta 2023ko martxoaren 24ko Aginduan ezarritakoarekin.

7.2 Modernizazio Soluzioen Hornitzaile atxikitua, azken hartzailearen izenean, egindako ekintzen justifikazioa aurkeztu beharko du, hau da, eskatutako dokumentazioa eta, hala badagokio, zuzenbidean onartutako gainerako frogak, hamabi hilabeteko gehieneko epean, azken hartzaileari dirulaguntza emateko ebazpena ematen den egunetik zenbatzen hasita.

7.3 Azken hartzaileak, Modernizazio Soluzioen Hornitzaile atxikituaren bidez, ez badu betetzen aurreko apartatuan ezarritako justifikazio-betebeharra, ez da ordainduko «modernizazio txekeari» dagokion dirulaguntza, hura kobratzeko eskubidea galdu duela deklaratu da, eta, hala badagokio, dagokion itzulketaprozedura abiaraziko da.

## **Zortzigarrena. Ez-betetzeak**

8.1. Erabaki honetan, urriaren 25eko 902/2022 Errege Dekretuan, deialdian eta gainerako arau aplikagarrietan ezarritako betekizunak eta betebeharrak eta, hala badagokio, dagokion emakidabazpenean ezarritako baldintza bereziak betetzen ez badira, jasotako laguntzak eta dagozkien berandutze-interesak itzuli beharko dira, edo baliatu gabeko kobrantzarako eskubidea galduko da, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren II. titularen I. kapituluan xedatutakoaren arabera. Azken hartzaileak Modernizazio Soluzioen Hornitzaile atxikituari ordainduko dizkio atxikitako kobratzeko eskubide osoa edo zati bat galtzea eragiten duen lehenengoatik ez-betetzeak eragindako kostuak.

8.2 Azaroaren 17ko 38/2003 Legearen IV. titulan eta haren Erregelamenduen IV. titulan aurreikusitakoa aplikatuko da, baldin eta dirulaguntza eta laguntza publikoen arloko arau-hauste administratiboak gertatzen badira. Arau-hausteak arinak, larriak edo oso larriak izan daitezke, azaroaren 17ko 38/2003 Legearen 56., 57. eta 58. artikuluen arabera. Ez-betetzeagatik zehatzeko ahala lege horren 66. artikuluan ezarritakoaren arabera gauzatuko da.

8.3 Zehapen-prozedura Dirulaguntzei buruzko 38/2003 Lege Orokorrean eta uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuaren bidez onartutako haren erregelamenduan aurreikusitakoaren mende egongo da, bai eta Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen eta Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen mende ere, eta dirulaguntza ematen duen organoak du ebazteko eskumena.

## **Bederatzigarrena. Desadostasunak ebaztea**

9.1 Alderdiek, akordio pribatu honen estipulazioak betetzeko, arretaz eta fede onez jardungo dute uneoro. Akordio honen interpretazioari buruz alderdien artean edozein desadostasun edo eztabaida sortzen denean, alderdiak saiatu beharko dira horiek konpontzen, negoziazioen bidez.

9.2 Alderdiek desadostasunak edo eztabaidak negoziazio bidez konpontzea lortzen ez badute, akordioa amaitutzat joko da, eta dirulaguntza eman duen autonomia-erkidegoko organoari jakinaraziko zaio. Azken hartzaileak bere gain hartutako kostuak ordainduko dizkio Modernizazio Soluzioen Hornitzaile atxikituari

## **Hamargarrena. Aldaketak eta amaiera**

10.1 Akordio honek ez du aldaketarik izango.

10.2 Azken hartzaileak Akordioan atzera egin ahal izango du formalizatu eta baliozkotu ondoren, betiere Modernizazio Soluzioen Hornitzaile Atxikituari jakinarazi ondoren. Modernizazio Soluzioen Hornitzaile Atxikituari zerbitzua ematen hasi bada, azken hartzaileak sortutako kostuak ordainduko dizkio Modernizazio Soluzioen Hornitzaile atxikituari. Atzera egite horren berri eman beharko zaio dirulaguntza eman duen autonomia-erkidegoko organoari.

10.3 Akordio hau indarrean dagoen bitartean, Modernizazio Soluzioen Hornitzaile Atxikituak galdu egiten badu programari atxikitako Modernizazio Soluzioen Hornitzaile izaera, horren berri emango dio azken hartzaileari, eta formalizatutako Akordioa baliogabetu egingo da eta dirulaguntza eman duen Autonomia Erkidegoko organoari jakinaraziko zaio. Kasu horietan, azken hartzaileak modernizazio-soluzioak emateko akordio berri bat formalizatu ahal izango du beste Modernizazio Soluzioen Hornitzaile Atxikituari. Aurrekoa alde batera utzi gabe, egoera horrek urriaren 26ko 902/2022 Errege

Dekretuan eta aplikatu beharreko deialdian ezarritako betekizunak eta betebeharrak ez betetzea badakar, baita, hala badagokio, dagokion emakida-ebazpenean ezarritako baldintza bereziak ere, Akordio honen zortzigarren klausulan jasotakoa aplikatuko da.

### Hamaikagarrena. Indarrean jartzea eta iraupena

11.1 Erabaki honek balioa izango du eta ondorioak izango ditu dirulaguntza ematen duen organoak bere adostasunari buruzko erabakia hartzen duenean. Era berean, azken hartzaileak hamar egun balioduneko epean ez badu jaso aurkeztutako erabakiari buruzko adostasun-erabakirik, erabaki hori baliozkoa izango da eta ondorioak izango ditu.

11.2 Akordio honek indarrean jarraituko du, eta eraginkorra izango da, harik eta amaitzen den arte, edo, gutxienez, \_\_\_\_\_ (amaiera data sartu), lehen gertatzen den ordura arte.

### Hamabigarrena. Erantzukizunetatik salbuestea

Akordio hau sinatuz, bi alderdiek erabaki eta hitzartu dute bai Garraio, Mugikortasun eta Hiri Agendako Ministerioak, bai Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioak ez dutela inolako erantzukizunik izango akordio honen ondorioz autonomoei eta enpresa txiki eta ertainei errepideko garraioa modernizatzeko laguntzak emateko programari dagokionez, urriaren 26ko 902/2022 Errege Dekretuan eta aplikatu beharreko deialdian ezarritakoaz harago.

HORREN ARABERA, alderdiek onartzen dute akordio hau osorik irakurri dutela, ulertzen dutela, eta onartzen dutela beren burua behartzea, bai haren zehaztaperen eta baldintzengatik, bai urriaren 26ko 902/2022 Errege Dekretuan eta 2023ko martxoaren 24ko Aginduan ezarritako autonomoentzako eta enpresa txiki eta ertainentzako errepideko garraioa modernizatzeko laguntza-programaren baldintzengatik. Horrenbestez, alderdien akordio osoa eta osoa osatzen dute.

Eta, ados daudela adierazteko, alderdiek Akordio hau sinatu dute azken sinadura elektronikoaren egunean.

Azken hartzailea	Modernizazio Soluzioen Hornitzaile Atxikitua
------------------	---

(Digitalki sinatuta)

(Digitalki sinatuta)